



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070-A/2022- F REIS FILHOS

Pregão Eletrônico nº 070/2022
Processo Administrativo 001.0008334/2022
Validade: 12 (DOZE) MESES

AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

O **MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 06.554.067/0001-54, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**, neste ato representada pelo Sr. LAURO ANTONIO CRONEMBERGER JÚNIOR, inscrito no CPF nº 386.758.113-49, nomeado pela Portaria nº 412/2022, de 02 de maio de 2022, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e o fornecedor abaixo, resolvem efetuar o registro de preços, nos termos da Lei federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, Lei Municipal nº 1115/2021, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/93, e, ainda, Decreto Municipal nº 012/2020, Decreto Municipal nº 041/2022 e das demais normas aplicáveis à espécie, conforme decisão alcançada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, e **HOMOLOGADA** pela autoridade competente, nos autos do **Processo administrativo nº 001.0008334/2022** referente ao **Pregão para Registro de Preços nº 070/2022**, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, conforme especificações e demais exigências previstas no edital e seus anexos, como se aqui estivessem transcritos.

1.2. A existência de preços registrados não impede que a Administração efetue contratação do fornecimento, sempre que julgar conveniente e oportuno, por meio de processo licitatório específico, ou diretamente, respeitando o disposto em lei e assegurado o direito de preferência ao beneficiário do presente Registro em igualdade de condições.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

F REIS FILHO & CIA LTDA EPP CNPJ 02.758.851/0001-23
Av.: Bucar Neto, 851, Centro, Floriano – Piauí - CEP 64.800-002
Telefone: (89) 3522 3441

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo
(89) 3515-1136 - cpl@floriano.pi.gov.br



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração

e-mail: freisfilho@hotmail.com

Repres. Legal: Emerson de Oliveira Reis, CPF: CPF 462.397.823-00

ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3.04.01.000468	ABRAÇADEIRA FILTRO AR (MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	RESERPLASTIC	PACOTE	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
2	3.04.01.000469	ABRAÇADEIRA TURBINA (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	RESERPLASTIC	PACOTE	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00
3	3.04.01.000470	ACOPLAMENTO HÉLICE(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	VISCOPAR	PACOTE	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
4	3.04.01.000378	ACOPLAMENTO HÉLICE RADIADOR (FORD CARGO1419 2 EIXOS - (2015)	ARCO	PACOTE	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00
5	3.04.01.000615	ACOPLAMENTO HÉLICE RADIADOR (FORD CARGO1719 2 EIXOS)	ARCO	PACOTE	1	R\$ 384,00	R\$ 384,00
6	3.04.01.000380	ALGEMA MOLA DIANTEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015))	LTK	PACOTE	1	R\$ 221,31	R\$ 221,31
7	3.04.01.000616	ALGEMA MOLA DIANTEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	LTK	PACOTE	1	R\$ 227,30	R\$ 227,30
8	3.04.01.000471	ALGEMA MOLA DIANTEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	LTK	PACOTE	1	R\$ 203,20	R\$ 203,20
9	3.04.01.000381	ALGEMA MOLA TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	LTK	PACOTE	1	R\$ 232,87	R\$ 232,87
10	3.04.01.000617	ALGEMA MOLA TRASEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	LTK	PACOTE	2	R\$ 240,95	R\$ 481,89
11	3.04.01.000472	ALGEMA MOLA TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	LTK	PACOTE	1	R\$ 324,37	R\$ 324,37
12	3.04.01.000382	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015))	COFAP	PACOTE	3	R\$ 344,98	R\$ 1.034,95



13	3.04.01.000618	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	COFAP	PACOTE	3	R\$ 380,36	R\$ 1.141,08
14	3.04.01.000473	AMORTECEDOR DIANTEIRO(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	COFAP	PACOTE	3	R\$ 415,18	R\$ 1.245,54
15	3.04.01.000383	ARANHA TRAVA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015))	CORCERAMA	PACOTE	3	R\$ 236,21	R\$ 708,63
16	3.04.01.000619	ARANHA TRAVA (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	CORCERAMA	PACOTE	3	R\$ 240,53	R\$ 721,58
17	3.04.01.000558	ARTICULADOR DIREÇÃO (VALTRA TRATOR A 950	TANAKA	PACOTE	6	R\$ 165,18	R\$ 991,08
18	3.04.01.000384	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015))	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 243,59	R\$ 243,59
19	3.04.01.000620	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 270,19	R\$ 270,19
20	3.04.01.000474	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 438,16	R\$ 438,16
21	3.04.01.000559	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA (VALTRA TRATOR A950)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 135,79	R\$ 135,79
22	3.04.01.000385	BARRA DIREÇÃO CENTRAL (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015))	OTMUS	PACOTE	1	R\$ 953,76	R\$ 953,76
23	3.04.01.000621	BARRA DIREÇÃO CENTRAL (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	OTMUS	PACOTE	1	R\$ 1.033,00	R\$ 1.033,00
24	3.04.01.000476	BARRA DIREÇÃO CENTRAL(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	ZL BRASIL	PACOTE	1	R\$ 539,97	R\$ 539,97
25	3.04.01.000386	BARRA DIREÇÃO LATERAL (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015))	OTMUS	PACOTE	1	R\$ 718,38	R\$ 718,38



26	3.04.01.000622	BARRA DIREÇÃO LATERAL(FORD CARGO 1719 2EIXOS)	OTMUS	PACOTE	1	R\$ 797,77	R\$ 797,77
27	3.04.01.000477	BARRA DIREÇÃO LATERAL(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	ZL BRASIL	PACOTE	1	R\$ 398,61	R\$ 398,61
28	3.04.01.000560	BARRA DIREÇÃO (VALTRA TRATOR A 950)	DELLA ROSA	PACOTE	3	R\$ 196,52	R\$ 589,55
29	3.04.01.000387	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA (FORD CARGO 14192 EIXOS - (2015))	BOBINAUTO	PACOTE	1	R\$ 441,36	R\$ 441,36
30	3.04.01.000623	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	BOBINAUTO	PACOTE	1	R\$ 489,97	R\$ 489,97
31	3.04.01.000704	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA (MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 512,25	R\$ 512,25
32	3.04.01.000561	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA (VALTRA TRATOR A950)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 141,36	R\$ 141,36
33	3.04.01.000388	BOMBA D'ÁGUA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	URBA	PACOTE	1	R\$ 326,74	R\$ 326,74
34	3.04.01.000624	BOMBA D'ÁGUA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	URBA	PACOTE	1	R\$ 364,06	R\$ 364,06
35	3.04.01.000479	BOMBA D'AGUA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO -2013)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 338,16	R\$ 338,16
36	3.04.01.000562	BOMBA D'ÁGUA (VALTRA TRATOR A 950)	INDISA	PACOTE	1	R\$ 377,30	R\$ 377,30
37	3.04.01.000565	BOMBA HIDRÁULICA (VALTRA TRATOR A 950)	INDISA	PACOTE	1	R\$ 1.000,97	R\$ 1.000,97
38	3.04.01.000566	BOMBA ÓLEO MOTOR (VALTRA TRATOR A 950)	INDISA	PACOTE	1	R\$ 379,80	R\$ 379,80



39	3.04.01.000563	BOMBA TRANSFERÊNCIA (VALTRA TRATOR A 950)	VALTRA	PACOTE	1	R\$ 275,49	R\$ 275,49
40	3.04.01.000480	BORRACHA PORTA DIANTEIRA L/D(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	JAHÚ	PACOTE	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
41	3.04.01.000481	BORRACHA PORTA DIANTEIRA L/E(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	JAHÚ	PACOTE	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
42	3.04.01.000482	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	CRM	PACOTE	1	R\$ 140,11	R\$ 140,11
43	3.04.01.000389	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015))	VANNUCCI	PACOTE	2	R\$ 136,21	R\$ 272,42
44	3.04.01.000625	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	VANNUCCI	PACOTE	2	R\$ 144,43	R\$ 288,86
45	3.04.01.000390	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	VANNUCCI	PACOTE	2	R\$ 137,88	R\$ 275,76
46	3.04.01.000626	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	VANNUCCI	PACOTE	2	R\$ 145,82	R\$ 291,64
47	3.04.01.000484	BUCHA MOLA DIANTEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	CRM	PACOTE	9	R\$ 124,23	R\$ 1.118,10
48	3.04.01.000485	BUCHA MOLA TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	CRM	PACOTE	9	R\$ 164,34	R\$ 1.479,10
49	3.04.01.000391	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015))	MASTER	PACOTE	1	R\$ 192,06	R\$ 192,06
50	3.04.01.000627	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D(FORD CARGO 1719 2EIXOS)	MASTER	PACOTE	1	R\$ 196,38	R\$ 196,38
51	3.04.01.000486	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	ECKISIL	PACOTE	1	R\$ 233,70	R\$ 233,70



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração

53	3.04.01.000392	CATRACA FREIO DIANTEIRO L/E (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015))	MASTER	PACOTE	1	R\$ 192,06	R\$ 192,06
54	3.04.01.000628	CATRACA FREIO DIANTEIRO L/E(FORD CARGO 1719 2EIXOS)	MASTER	PACOTE	1	R\$ 196,38	R\$ 196,38
55	3.04.01.000393	CATRACA FREIO TRASEIRO L/D (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015))	MASTER	PACOTE	1	R\$ 197,77	R\$ 197,77
56	3.04.01.000629	CATRACA FREIO TRASEIRO L/D(FORD CARGO 1719 2EIXOS)	MASTER	PACOTE	1	R\$ 201,39	R\$ 201,39
57	3.04.01.000488	CATRACA FREIO TRASEIRO L/D(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	ECKISIL	PACOTE	1	R\$ 233,70	R\$ 233,70
58	3.04.01.000394	CATRACA FREIO TRASEIRO L/E (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	MASTER	PACOTE	1	R\$ 196,38	R\$ 196,38
59	3.04.01.000630	CATRACA FREIO TRASEIRO L/E(FORD CARGO 1719 2EIXOS)	MASTER	PACOTE	1	R\$ 201,67	R\$ 201,67
60	3.04.01.000489	CATRACA FREIO TRASEIRO L/E(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	ECKISIL	PACOTE	1	R\$ 233,70	R\$ 233,70
61	3.04.01.000395	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM (FORD CARGO 14192 EIXOS - (2015).	LNG	PACOTE	1	R\$ 180,92	R\$ 180,92
62	3.04.01.000631	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	LNG	PACOTE	1	R\$ 194,57	R\$ 194,57
63	3.04.01.000396	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	LNG	PACOTE	1	R\$ 621,86	R\$ 621,86
64	3.04.01.000632	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	LNG	PACOTE	1	R\$ 681,19	R\$ 681,19
65	3.04.01.000397	CILINDRO MESTRE FREIO (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	LNG	PACOTE	1	R\$ 230,92	R\$ 230,92
66	3.04.01.000633		LNG	PACOTE	1	R\$ 252,23	R\$ 252,23



		CILINDRO MESTRE FREIO(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)					
67	3.04.01.000567	CILINDRO MESTRE FREIO (VALTRA TRATOR A 950)	VARGA	PACOTE	1	R\$ 361,98	R\$ 361,98
68	3.04.01.000568	COIFA PROTEÇÃO HASTE FREIO (VALTRA TRATOR A950)	AGCO	PACOTE	1	R\$ 72,98	R\$ 72,98
69	3.04.01.000398	COLMEIA RADIADOR (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	MAHLE	PACOTE	1	R\$ 1.311,97	R\$ 1.311,97
70	3.04.01.000634	COLMEIA RADIADOR(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	MAHLE	PACOTE	1	R\$ 1.355,56	R\$ 1.355,56
71	3.04.01.000490	COLMEIA RADIADOR(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	MAHLE	PACOTE	1	R\$ 2.463,50	R\$ 2.463,50
72	3.04.01.000569	COLMEIA RADIADOR ((VALTRA TRATOR A 950)	PACCINI	PACOTE	1	R\$ 902,08	R\$ 902,08
73	3.04.01.000399	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR (FORDCARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	GAUSS	PACOTE	1	R\$ 162,95	R\$ 162,95
74	3.04.01.000635	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR(FORD CARGO1719 2 EIXOS)	GAUSS	PACOTE	1	R\$ 170,75	R\$ 170,75
75	3.04.01.000570	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR (VALTRATOR A 950)	GAUSS	PACOTE	1	R\$ 145,26	R\$ 145,26
76	3.04.01.000400	CORREIA ALTERNADOR (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	DAYCO	PACOTE	3	R\$ 207,80	R\$ 623,39
77	3.04.01.000636	CORREIA ALTERNADOR(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	DAYCO	PACOTE	3	R\$ 213,37	R\$ 640,11
78	3.04.01.000491	CORREIA ALTERNADOR(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	MAHLE	PACOTE	3	R\$ 146,38	R\$ 439,13



79	3.04.01.000571	CORREIA ALTERNADOR (VALTRA TRATOR A 950)	MAHLE	PACOTE	3	R\$ 62,81	R\$ 188,44
80	3.04.01.000401	COXIM CAIXA MARCHA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	REI	PACOTE	3	R\$ 272,70	R\$ 818,10
81	3.04.01.000637	COXIM CAIXA MARCHA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	REI	PACOTE	3	R\$ 284,12	R\$ 852,36
82	3.04.01.000492	COXIM CAIXA MARCHA (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	REI	PACOTE	1	R\$ 320,47	R\$ 320,47
83	3.04.01.000402	COXIM MOTOR (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	FORD	PACOTE	3	R\$ 308,08	R\$ 924,23
84	3.04.01.000638	COXIM MOTOR(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	FORD	PACOTE	3	R\$ 324,09	R\$ 972,28
85	3.04.01.000493	COXIM MOTOR (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO -2013)	REI	PACOTE	1	R\$ 318,32	R\$ 318,32
86	3.04.01.000403	CRUZETA CARDAN(FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	NAKATA	PACOTE	3	R\$ 205,15	R\$ 615,46
87	3.04.01.000639	CRUZETA CARDAN(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	NAKATA	PACOTE	3	R\$ 216,57	R\$ 649,72
88	3.04.01.000494	CRUZETA CARDAN(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 287,88	R\$ 287,88
89	3.04.01.000572	CRUZETA CARDAN (VALTRA TRATOR A 950)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 102,78	R\$ 102,78
90	3.04.01.000404	CUBO RODA DIANTEIRA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 876,32	R\$ 876,32
91	3.04.01.000640	CUBO RODA DIANTEIRA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 903,06	R\$ 903,06
92	3.04.01.000495		NAKATA	PACOTE	1	R\$ 658,21	R\$ 658,21



		CUBO RODA DIANTEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)					
93	3.04.01.000405	CUBO RODA TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 1.115,87	R\$ 1.115,87
94	3.04.01.000641	CUBO RODA TRASEIRA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 1.137,46	R\$ 1.137,46
95	3.04.01.000496	CUBO RODA TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 658,21	R\$ 658,21
96	3.04.01.000497	CUÍÇA FREIO DIANTEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 396,24	R\$ 396,24
97	3.04.01.000407	CUÍÇA FREIO DIANTEIRO (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	MASTER	PACOTE	1	R\$ 606,12	R\$ 606,12
98	3.04.01.000642	CUÍÇA FREIO DIANTEIRO(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	MASTER	PACOTE	1	R\$ 611,14	R\$ 611,14
99	3.04.01.000498	CUÍÇA FREIO TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	MASTER	PACOTE	1	R\$ 396,24	R\$ 396,24
100	3.04.01.000408	CUÍÇA FREIO TRASEIRO (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	MASTER	PACOTE	1	R\$ 509,33	R\$ 509,33
101	3.04.01.000643	CUÍÇA FREIO TRASEIRO(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	MASTER	PACOTE	1	R\$ 530,78	R\$ 530,78
102	3.04.01.000574	DISCO EMBREAGEM (VALTRA TRATOR A 950)	AGCO	PACOTE	1	R\$ 520,75	R\$ 520,75
103	3.04.01.000409	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA (FORD CARGO 1419 2EIXOS -(2015).	ZEN	PACOTE	1	R\$ 127,16	R\$ 127,16
104	3.04.01.000644	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	ZEN	PACOTE	1	R\$ 146,66	R\$ 146,66



105	3.04.01.000499	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 253,90	R\$ 253,90
106	3.04.01.000575	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA (VALTRA TRATOR A950)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 124,93	R\$ 124,93
107	3.04.01.000500	EMBREAGEM VISCOSA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	MAHLE	PACOTE	1	R\$ 1.181,61	R\$ 1.181,61
108	3.04.01.000410	ESTATOR ALTERNADOR (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 255,15	R\$ 255,15
109	3.04.01.000645	ESTATOR ALTERNADOR(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 274,37	R\$ 274,37
110	3.04.01.000501	ESTATOR ALTERNADOR(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 378,55	R\$ 378,55
111	3.04.01.000576	ESTATOR ALTERNADOR (VALTRA TRATOR A 950)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 307,10	R\$ 307,10
112	3.04.01.000411	FLANGE CARDAN (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	REI	PACOTE	1	R\$ 176,88	R\$ 176,88
113	3.04.01.000646	FLANGE CARDAN(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	REI	PACOTE	1	R\$ 194,99	R\$ 194,99
114	3.04.01.000577	FLEXIVEL EMBREAGEM (VALTRA TRATOR A 950)	IBTF	PACOTE	1	R\$ 54,87	R\$ 54,87
115	3.04.01.000412	GARFO CARDAN (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	REI	PACOTE	1	R\$ 200,70	R\$ 200,70
116	3.04.01.000647	GARFO CARDAN(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	REI	PACOTE	1	R\$ 214,07	R\$ 214,07
117	3.04.01.000578	GARFO EMBREAGEM (VALTRA TRATOR A 950)	MPS	PACOTE	1	R\$ 140,53	R\$ 140,53



118	3.04.01.000413	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO (FORD CARGO 14192 EIXOS - (2015).	MOLAS FF	PACOTE	3	R\$ 24,37	R\$ 73,12
119	3.04.01.000648	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	MOLAS FF	PACOTE	3	R\$ 23,96	R\$ 71,87
120	3.04.01.000414	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	MOLAS FF	PACOTE	3	R\$ 23,68	R\$ 71,03
121	3.04.01.000649	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	MOLAS FF	PACOTE	3	R\$ 24,09	R\$ 72,28
122	3.04.01.000502	GRAMPO MOLA DIANTEIRA (MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	FAMA	PACOTE	1	R\$ 26,88	R\$ 26,88
123	3.04.01.000503	GRAMPO MOLA TRASEIRA (MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	FAMA	PACOTE	1	R\$ 27,16	R\$ 27,16
124	3.04.01.000415	GUARNIÇÃO PARA-BRISA DIANTEIRO (FORD CARGO1419 2 EIXOS - (2015).	UNIVERSAL	PACOTE	1	R\$ 234,40	R\$ 234,40
125	3.04.01.000650	GUARNIÇÃO PARA-BRISA DIANTEIRO(FORD CARGO1719 2 EIXOS)	UNIVERSAL	PACOTE	1	R\$ 245,12	R\$ 245,12
127	3.04.01.000505	GUARNIÇÃO PORTA DIANTEIRRA L/E(MBB 2729 3EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	UNIVERSAL	PACOTE	1	R\$ 138,02	R\$ 138,02
128	3.04.01.000416	HÉLICE RADIADOR (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	VALPEC	PACOTE	1	R\$ 1.136,76	R\$ 1.136,76
129	3.04.01.000651	HELICE RADIADOR (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	VALPEC	PACOTE	1	R\$ 1.190,38	R\$ 1.190,38
130	3.04.01.000506	HÉLICE RADIADOR(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	VALPEC	PACOTE	1	R\$ 364,06	R\$ 364,06
131	3.04.01.000417	INDUZIDO MOTOR PARTIDA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 573,81	R\$ 573,81



132	3.04.01.000652	INDUZIDO MOTOR PARTIDA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 611,14	R\$ 611,14
133	3.04.01.000507	INDUZIDO MOTOR PARTIDA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 1.292,75	R\$ 1.292,75
134	3.04.01.000579	INDUZIDO MOTOR PARTIDA (VALTRA TRATOR A 950)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 317,96	R\$ 317,96
135	3.04.01.000580	JOGO ARRUELA ENCOSTO (VALTRA TRATOR A 950)	MAHLE	JOGO	1	R\$ 118,52	R\$ 118,52
136	3.04.01.000581	JOGO BRONZINA BIELA (VALTRA TRATOR A 950)	MAHLE	JOGO	1	R\$ 298,88	R\$ 298,88
137	3.04.01.000582	JOGO BRONZINA CENTRAL (VALTRA TRATOR A 950)	MAHLE	JOGO	1	R\$ 344,29	R\$ 344,29
138	3.04.01.000419	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	BOSCH	JOGO	1	R\$ 169,36	R\$ 169,36
139	3.04.01.000653	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	BOSCH	JOGO	1	R\$ 185,24	R\$ 185,24
140	3.04.01.000583	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA (VALTRA TRATOR A950)	BOSCH	JOGO	1	R\$ 26,74	R\$ 26,74
141	3.04.01.000420	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO (FORD CARGO1419 2 EIXOS - (2015).	IRMA CESTARI	JOGO	1	R\$ 235,51	R\$ 235,51
142	3.04.01.000654	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO(FORD CARGO1719 2 EIXOS)	IRMA CESTARI	JOGO	1	R\$ 252,23	R\$ 252,23
143	3.04.01.000509	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	EMBUCHAM	JOGO	1	R\$ 343,87	R\$ 343,87



144	3.04.01.000510	JOGO ESCOVA MOTOR PARTIDA(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	BOSCH	JOGO	1	R\$ 67,97	R\$ 67,97
145	3.04.01.000584	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO (VALTRA TRATOR A950)	AGCO	JOGO	1	R\$ 374,93	R\$ 374,93
146	3.04.01.000585	JOGO KIT MOTOR (VALTRA TRATOR A 950)	AGCO	JOGO	1	R\$ 2.484,39	R\$ 2.484,39
147	3.04.01.000421	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	THERMOID	JOGO	3	R\$ 408,91	R\$ 1.226,73
148	3.04.01.000655	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	THERMOID	JOGO	3	R\$ 433,01	R\$ 1.299,02
149	3.04.01.000422	JOGO LONA FREIO TRASEIRO (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	THERMOID	JOGO	3	R\$ 414,34	R\$ 1.243,03
150	3.04.01.000656	JOGO LONA FREIO TRASEIRO(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	THERMOID	JOGO	3	R\$ 438,30	R\$ 1.314,90
151	3.04.01.000511	JOGO LONAS FREIO DIANTEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	LONAFLEX	JOGO	1	R\$ 218,94	R\$ 218,94
152	3.04.01.000512	JOGO LONAS FREIO TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	LONAFLEX	JOGO	1	R\$ 293,03	R\$ 293,03
153	3.04.01.000423	JOGO PALHETA PARA-BRISA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	BOSCH	JOGO	1	R\$ 86,49	R\$ 86,49
154	3.04.01.000657	JOGO PALHETA PARA- BRISA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	BOSCH	JOGO	1	R\$ 94,57	R\$ 94,57
155	3.04.01.000513	JOGO PALHETA PARA-BRISA(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	BOSCH	JOGO	1	R\$ 124,23	R\$ 124,23



156	3.04.01.000424	JUMELO FEIXE MOLA DIANTEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	MOLAS FF	PACOTE	1	R\$ 174,79	R\$ 174,79
157	3.04.01.000658	JUMELO FEIXE MOLA DIANTEIRA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	MOLAS FF	PACOTE	1	R\$ 192,90	R\$ 192,90
158	3.04.01.000425	JUMELO FEIXE MOLA TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	MOLAS FF	PACOTE	1	R\$ 193,87	R\$ 193,87
159	3.04.01.000659	JUMELO FEIXE MOLA TRASEIRA(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	MOLAS FF	PACOTE	1	R\$ 201,25	R\$ 201,25
160	3.04.01.000426	KIT EMBREAGEM (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	MR	KIT	1	R\$ 2.791,77	R\$ 2.791,77
161	3.04.01.000660	KIT EMBREAGEM(FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	MR	KIT	1	R\$ 2.847,48	R\$ 2.847,48
162	3.04.01.000514	KIT EMBREAGEM(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO -2013)	SACHS	KIT	1	R\$ 3.424,49	R\$ 3.424,49
163	3.04.01.000427	LANTERNA TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	PRADOLUX	PACOTE	3	R\$ 116,71	R\$ 350,14
164	3.04.01.000661	LANTERNA TRASEIRA (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	PRADOLUX	PACOTE	3	R\$ 127,44	R\$ 382,31
165	3.04.01.000515	LANTERNA TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	KLX	PACOTE	3	R\$ 126,74	R\$ 380,22
166	3.04.01.000428	LUVA CARDAN (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015).	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 1.004,31	R\$ 1.004,31
167	3.04.01.000662	LUVA CARDAN (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	NAKATA	PACOTE	3	R\$ 1.031,89	R\$ 3.095,67
168	3.04.01.000516	LUVA CARDAN(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO -2013)	NAKATA	PACOTE	3	R\$ 687,74	R\$ 2.063,22



169	3.04.01.000429	MAÇANETA EXTERNA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	UNIVERSAL	PACOTE	1	R\$ 126,74	R\$ 126,74
170	3.04.01.000663	MAÇANETA EXTERNA (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	UNIVERSAL	PACOTE	1	R\$ 148,33	R\$ 148,33
171	3.04.01.000430	MAÇANETA INTERNA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015).	UNIVERSAL	PACOTE	1	R\$ 31,34	R\$ 31,34
172	3.04.01.000664	MAÇANETA INTERNA (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	UNIVERSAL	PACOTE	1	R\$ 31,34	R\$ 31,34
173	3.04.01.000431	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA (FORD CARGO1419 2 EIXOS - (2015).	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 307,38	R\$ 307,38
174	3.04.01.000665	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA (FORD CARGO1719 2 EIXOS)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 334,12	R\$ 334,12
175	3.04.01.000517	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA(MBB 2729 3EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 238,72	R\$ 238,72
176	3.04.01.000432	MANGOTE RADIADOR INFERIOR (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015).	JAMAICA	PACOTE	1	R\$ 81,20	R\$ 81,20
177	3.04.01.000666	MANGOTE RADIADOR INFERIOR (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	JAMAICA	PACOTE	1	R\$ 102,37	R\$ 102,37
178	3.04.01.000518	MANGOTE RADIADOR INFERIOR(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	JAMAICA	PACOTE	1	R\$ 386,63	R\$ 386,63
179	3.04.01.000586	MANGOTE RADIADOR INFERIOR (VALTRA TRATOR A950)	JAMAICA	PACOTE	1	R\$ 89,69	R\$ 89,69
180	3.04.01.000433	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	JAMAICA	PACOTE	1	R\$ 117,83	R\$ 117,83
181	3.04.01.000519	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	JAMAICA	PACOTE	1	R\$ 171,73	R\$ 171,73
182	3.04.01.000587	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR (VALTRA TRATOR A950)	JAMAICA	PACOTE	1	R\$ 85,93	R\$ 85,93



183	3.04.01.000667	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	JAMAICA	PACOTE	1	R\$ 129,53	R\$ 129,53
184	3.04.01.000588	MANGUEIRA HIDRÁULICA (VALTRA TRATOR A 950)	AGCO	PACOTE	6	R\$ 156,96	R\$ 941,78
185	3.04.01.000520	MECANISMO VIDRO DIANTEIRO L/D(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	ZINNI GUELL	PACOTE	1	R\$ 238,02	R\$ 238,02
186	3.04.01.000521	MECANISMO VIDRO DIANTEIRO L/E(MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	ZINNI GUELL	PACOTE	1	R\$ 238,72	R\$ 238,72
187	3.04.01.000703	MOLA 2ª VIRADA DIANTEIRA (MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013))	FAMA	PACOTE	1	R\$ 499,44	R\$ 499,44
188	3.04.01.000434	MOLA 2º VIRADA DIANTEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	FABRINI	PACOTE	1	R\$ 255,99	R\$ 255,99
189	3.04.01.000706	MOLA 2º VIRADA DIANTEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	FABRINI	PACOTE	1	R\$ 270,89	R\$ 270,89
190	3.04.01.000435	MOLA 2º VIRADA TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	FABRINI	PACOTE	1	R\$ 330,08	R\$ 330,08
191	3.04.01.000669	MOLA 2º VIRADA TRASEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	FABRINI	PACOTE	1	R\$ 395,40	R\$ 395,40
192	3.04.01.000523	MOLA 2º VIRADA TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	FAMA	PACOTE	1	R\$ 458,08	R\$ 458,08
193	3.04.01.000436	MOLA MESTRE DIANTEIRA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	FABRINI	PACOTE	1	R\$ 597,21	R\$ 597,21
194	3.04.01.000670	MOLA MESTRE DIANTEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	FABRINI	PACOTE	1	R\$ 612,81	R\$ 612,81
195	3.04.01.000524	MOLA MESTRE DIANTEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	FAMA	PACOTE	1	R\$ 444,15	R\$ 444,15



196	3.04.01.000437	MOLA MESTRE TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	FABRINI	PACOTE	1	R\$ 355,71	R\$ 355,71
197	3.04.01.000671	MOLA MESTRE TRASEIRA (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	FABRINI	PACOTE	1	R\$ 380,36	R\$ 380,36
198	3.04.01.000525	MOLA MESTRE TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	FAMA	PACOTE	1	R\$ 492,75	R\$ 492,75
199	3.04.01.000438	PARA-BRISA DIANTEIRO (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015)	PILKINGTON	PACOTE	1	R\$ 926,74	R\$ 926,74
200	3.04.01.000672	PARA BRISA-DIANTEIRO (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	PILKINGTON	PACOTE	1	R\$ 958,91	R\$ 958,91
201	3.04.01.000526	PARA-BRISA DIANTEIRO(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	FANAVID	PACOTE	1	R\$ 607,52	R\$ 607,52
202	3.04.01.000439	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	FEY	PACOTE	3	R\$ 58,50	R\$ 175,49
203	3.04.01.000673	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	FEY	PACOTE	2	R\$ 66,29	R\$ 132,59
204	3.04.01.000527	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	BRC	PACOTE	3	R\$ 86,77	R\$ 260,30
205	3.04.01.000440	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	FEY	PACOTE	3	R\$ 70,06	R\$ 210,17
206	3.04.01.000675	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	FEY	PACOTE	3	R\$ 74,79	R\$ 224,37
207	3.04.01.000528	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	BRC	PACOTE	3	R\$ 87,60	R\$ 262,81
208	3.04.01.000441	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	FEY	PACOTE	2	R\$ 56,82	R\$ 113,65



209	3.04.01.000676	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	FEY	PACOTE	2	R\$ 59,89	R\$ 119,78
210	3.04.01.000442	PINO FEIXE MOLA TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	FEY	PACOTE	2	R\$ 46,10	R\$ 92,20
211	3.04.01.000677	PINO FEIXE MOLA TRASEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	FEY	PACOTE	2	R\$ 51,67	R\$ 103,34
212	3.04.01.000529	PINO MOLA DIANTEIRO(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	BRC	PACOTE	9	R\$ 70,61	R\$ 635,51
213	3.04.01.000530	PINO MOLA TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	BRC	PACOTE	9	R\$ 89,83	R\$ 808,49
214	3.04.01.000589	PLATÔ EMBREAGEM (VALTRA TRATOR A 950)	SACHS	PACOTE	1	R\$ 2.244,70	R\$ 2.244,70
215	3.04.01.000443	POLIA ALTERNADOR (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015)	ZEN	PACOTE	1	R\$ 103,62	R\$ 103,62
216	3.04.01.000678	POLIA ALTERNADOR (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	ZEN	PACOTE	1	R\$ 111,84	R\$ 111,84
217	3.04.01.000590	POLIA ALTERNADOR (VALTRA TRATOR A 950)	ZEN	PACOTE	1	R\$ 76,74	R\$ 76,74
218	3.04.01.000444	PONTEIRA CARDAN (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 307,38	R\$ 307,38
219	3.04.01.000679	PONTEIRA CARDAN (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 330,22	R\$ 330,22
220	3.04.01.000531	PONTEIRA CARDAN(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	3	R\$ 539,13	R\$ 1.617,40
221	3.04.01.000445	PORTA ESCOVA ALTERNADOR (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	BOSCH	PACOTE	2	R\$ 148,75	R\$ 297,49
222	3.04.01.000680	PORTA ESCOVA ALTERNADOR (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 161,42	R\$ 161,42
223	3.04.01.000532	PORTA ESCOVA ALTERNADOR(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 202,23	R\$ 202,23



224	3.04.01.000591	PORTA ESCOVA ALTERNADOR (VALTRA TRATOR A950)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 58,77	R\$ 58,77
225	3.04.01.000446	REGULADOR ALTERNADOR (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 217,83	R\$ 217,83
226	3.04.01.000681	REGULADOR ALTERNADOR (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 227,30	R\$ 227,30
227	3.04.01.000533	REGULADOR ALTERNADOR(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 95,40	R\$ 95,40
228	3.04.01.000592	REGULADOR ALTERNADOR (VALTRA TRATOR A 950)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 97,77	R\$ 97,77
229	3.04.01.000593	REPARO CILINDRO DIREÇÃO (VALTRA TRATOR A 950)	AGEL	PACOTE	1	R\$ 113,09	R\$ 113,09
230	3.04.01.000595	RETENTOR PINHÃO (VALTRA TRATOR A 950)	AGEL	PACOTE	1	R\$ 75,35	R\$ 75,35
231	3.04.01.000534	RETENTOR POLIA MOTOR(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	SABÓ	PACOTE	1	R\$ 116,71	R\$ 116,71
232	3.04.01.000447	RETENTOR RODA DIANTEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	SABÓ	PACOTE	3	R\$ 51,39	R\$ 154,18
233	3.04.01.000682	RETENTOR RODA DIANTEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	SABÓ	PACOTE	3	R\$ 54,04	R\$ 162,12
234	3.04.01.000535	RETENTOR RODA DIANTEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	SABÓ	PACOTE	1	R\$ 59,33	R\$ 59,33
235	3.04.01.000596	RETENTOR RODA DIANTEIRA (VALTRA TRATOR A 950)	SABÓ	PACOTE	1	R\$ 62,12	R\$ 62,12
236	3.04.01.000448	RETENTOR RODA TRASEIRA (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	SABÓ	PACOTE	3	R\$ 268,38	R\$ 805,15
237	3.04.01.000683	RETENTOR RODA TRASEIRA (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	SABÓ	PACOTE	3	R\$ 272,28	R\$ 816,85



238	3.04.01.000536	RETENTOR RODA TRASEIRA(MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	SABÓ	PACOTE	1	R\$ 56,82	R\$ 56,82
239	3.04.01.000597	RETENTOR RODA TRASEIRA (VALTRA TRATOR A 950)	SABÓ	PACOTE	1	R\$ 61,56	R\$ 61,56
240	3.04.01.000598	RETENTOR TOMADA FORÇA (VALTRA TRATOR A 950)	SABÓ	PACOTE	1	R\$ 62,12	R\$ 62,12
241	3.04.01.000449	ROLAMENTO ALTERNADO DIANTEIRO (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	VANNUCCI	PACOTE	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
242	3.04.01.000684	ROLAMENTO ALTERNADO DIANTEIRO (FORD CARGO1719 2 EIXOS)	VANNUCCI	PACOTE	1	R\$ 38,30	R\$ 38,30
243	3.04.01.000599	ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO (VALTRATOR A 950)	SKF	PACOTE	1	R\$ 26,04	R\$ 26,04
244	3.04.01.000600	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO (VALTRATOR A 950)	SKF	PACOTE	1	R\$ 43,73	R\$ 43,73
245	3.04.01.000450	ROLAMENTO ALTERNADO TRASEIRO (FORD CARGO1419 2 EIXOS - (2015)	VANNUCCI	PACOTE	1	R\$ 41,92	R\$ 41,92
246	3.04.01.000685	ROLAMENTO ALTERNADO TRASEIRO (FORD CARGO1719 2 EIXOS)	VANNUCCI	PACOTE	1	R\$ 44,29	R\$ 44,29
247	3.04.01.000451	ROLAMENTO CARDAN (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 113,51	R\$ 113,51
248	3.04.01.000686	ROLAMENTO CARDAN (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 120,75	R\$ 120,75
249	3.04.01.000537	ROLAMENTO CARDAN(MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 159,61	R\$ 159,61
250	3.04.01.000601	ROLAMENTO EMBREAGEM (VALTRA TRATOR A 950)	SKF	PACOTE	1	R\$ 122,56	R\$ 122,56
251	3.04.01.000538	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO(MBB 2729 3EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	SKF	PACOTE	1	R\$ 149,16	R\$ 149,16



252	3.04.01.000602	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO (VALTRATOR A 950)	SKF	PACOTE	1	R\$ 103,34	R\$ 103,34
253	3.04.01.000452	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO (FORDCARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	FAG	PACOTE	3	R\$ 133,98	R\$ 401,95
254	3.04.01.000687	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO (FORDCARGO 1719 2 EIXOS)	FAG	PACOTE	3	R\$ 144,57	R\$ 433,70
255	3.04.01.000539	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO(MBB 2729 3EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	SKF	PACOTE	1	R\$ 160,44	R\$ 160,44
256	3.04.01.000603	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO (VALTRATOR A 950)	SKF	PACOTE	1	R\$ 125,07	R\$ 125,07
257	3.04.01.000453	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO EXTERNO (FORDCARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	FAG	PACOTE	3	R\$ 106,55	R\$ 319,64
258	3.04.01.000688	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO EXTERNO (FORDCARGO 1719 2 EIXOS)	FAG	PACOTE	3	R\$ 116,16	R\$ 348,47
259	3.04.01.000604	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA (VALTRATOR A 950)	SKF	PACOTE	1	R\$ 120,06	R\$ 120,06
260	3.04.01.000454	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO (FORDCARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	FAG	PACOTE	3	R\$ 120,06	R\$ 360,17
261	3.04.01.000689	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO (FORDCARGO 1719 2 EIXOS)	FAG	PACOTE	3	R\$ 107,24	R\$ 321,73
262	3.04.01.000540	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO (MBB 2729 3EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	SKF	PACOTE	1	R\$ 256,27	R\$ 256,27
263	3.04.01.000605	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA (VALTRATOR A 950)	SKF	PACOTE	1	R\$ 157,66	R\$ 157,66



264	3.04.01.000455	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO (FORDCARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	FAG	PACOTE	3	R\$ 144,29	R\$ 432,87
265	3.04.01.000690	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO (FORDCARGO 1719 2 EIXOS)	FAG	PACOTE	3	R\$ 152,23	R\$ 456,68
266	3.04.01.000541	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO (MBB 2729 3EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	SKF	PACOTE	1	R\$ 264,48	R\$ 264,48
268	3.04.01.000691	ROTOR ALTERNADOR (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	SEG	PACOTE	1	R\$ 369,08	R\$ 369,08
269	3.04.01.000542	ROTOR ALTERNADOR (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 482,17	R\$ 482,17
270	3.04.01.000606	ROTOR ALTERNADOR (VALTRA TRATOR A 950)	ROSSI	PACOTE	1	R\$ 322,84	R\$ 322,84
271	3.04.01.000457	SEMI-EIXO TRASEIRO (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 190,39	R\$ 190,39
272	3.04.01.000692	SEMI-EIXO TRASEIRO (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 207,38	R\$ 207,38
273	3.04.01.000543	SEMI-EIXO TRASEIRO (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	CINPAL REX	PACOTE	1	R\$ 1.072,56	R\$ 1.072,56
274	3.04.01.000607	SENSOR PRESÃO ÓLEO (VALTRA TRATOR A 950)	AGCO	PACOTE	1	R\$ 54,87	R\$ 54,87
275	3.04.01.000608	SENSOR TEMPERATURA (VALTRA TRATOR A 950)	AGCO	PACOTE	1	R\$ 40,53	R\$ 40,53
276	3.04.01.000544	SUPORTE CARDAN COM ROLAMENTO (MBB 2729 3EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 274,93	R\$ 274,93
277	3.04.01.000458	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA (FORD CARGO1419 2 EIXOS - (2015)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 148,33	R\$ 148,33



278	3.04.01.000693	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA (FORD CARGO1719 2 EIXOS)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 154,73	R\$ 154,73
279	3.04.01.000545	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA (MBB 2729 3EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 201,95	R\$ 201,95
280	3.04.01.000609	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA (VALTRA TRATORA 950)	BOSCH	PACOTE	1	R\$ 88,72	R\$ 88,72
281	3.04.01.000459	SUPORTE FEIXE MOLA DIANTEIRA (FORD CARGO 14192 EIXOS - (2015)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 267,69	R\$ 267,69
282	3.04.01.000694	SUPORTE FEIXE MOLA DIANTEIRA (FORD CARGO 17192 EIXOS)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 284,68	R\$ 284,68
283	3.04.01.000460	SUPORTE FEIXE MOLA TRASEIRO (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 177,16	R\$ 177,16
284	3.04.01.000695	SUPORTE FEIXE MOLA TRASEIRO (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 184,26	R\$ 184,26
285	3.04.01.000546	SUPORTE MOLA DIANTEIRA (MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 365,04	R\$ 365,04
286	3.04.01.000547	SUPORTE MOLA TRASEIRA (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
287	3.04.01.000461	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	FRUM	PACOTE	3	R\$ 1.143,59	R\$ 3.430,76
288	3.04.01.000696	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	FRUM	PACOTE	3	R\$ 1.213,50	R\$ 3.640,51
289	3.04.01.000548	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC - (ANO - 2013)	OPT	PACOTE	3	R\$ 848,32	R\$ 2.544,97
290	3.04.01.000462	TAMBOR FREIO TRASEIRO (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	FRUM	PACOTE	3	R\$ 907,10	R\$ 2.721,29
291	3.04.01.000697	TAMBOR FREIO TRASEIRO (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	FRUM	PACOTE	3	R\$ 982,45	R\$ 2.947,34
292	3.04.01.000549	TAMBOR FREIO TRASEIRO (MBB 2729 3 EIXOS PIPAPAC -	OPT	PACOTE	3	R\$	R\$



		(ANO - 2013)				848,32	2.544,97
293	3.04.01.000463	TAMPA RADIADOR (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	TAN CLICK	PACOTE	1	R\$ 34,68	R\$ 34,68
294	3.04.01.000698	TAMPA RADIADOR (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	TAN CLICK	PACOTE	1	R\$ 35,24	R\$ 35,24
295	3.04.01.000550	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA (MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	TAN CLICK	PACOTE	1	R\$ 90,81	R\$ 90,81
296	3.04.01.000464	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL (FORD CARGO 1419 2EIXOS - (2015)	TAN CLICK	PACOTE	1	R\$ 105,29	R\$ 105,29
297	3.04.01.000699	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL (FORD CARGO 1719 2EIXOS)	TAN CLICK	PACOTE	1	R\$ 107,10	R\$ 107,10
298	3.04.01.000551	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL (MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	TAN CLICK	PACOTE	1	R\$ 108,50	R\$ 108,50
299	3.04.01.000465	TENSOR ALTERNADOR (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015)	ROLT	PACOTE	1	R\$ 208,49	R\$ 208,49
300	3.04.01.000700	TENSOR ALTERNADOR (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	ROLT	PACOTE	1	R\$ 213,68	R\$ 213,68
301	3.04.01.000552	TENSOR CORREIA ALTERNADOR (MBB 2729 3 EIXOSPIPA PAC - (ANO - 2013)	POLY	PACOTE	1	R\$ 417,00	R\$ 417,00
302	3.04.01.000466	TERMINAL DIREÇÃO L/D (FORD CARGO 1419 2 EIXOS -(2015)	ZL BRASIL	PACOTE	4	R\$ 157,00	R\$ 628,00
303	3.04.01.000701	TERMINAL DIREÇÃO L/D (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	ZL BRASIL	PACOTE	4	R\$ 163,00	R\$ 652,00
304	3.04.01.000553	TERMINAL DIREÇÃO L/D (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
305	3.04.01.000610	TERMINAL DIREÇÃO L/D (VALTRA TRATOR A 950)	DELLA ROSA	PACOTE	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
306	3.04.01.000467	TERMINAL DIREÇÃO L/E (FORD CARGO 1419 2 EIXOS - (2015)	ZL BRASIL	PACOTE	4	R\$ 133,70	R\$ 534,82
307	3.04.01.000702	TERMINAL DIREÇÃO L/E (FORD CARGO 1719 2 EIXOS)	ZL BRASIL	PACOTE	4	R\$ 140,53	R\$ 562,11
308	3.04.01.000554	TERMINAL DIREÇÃO L/E (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -(ANO - 2013)	NAKATA	PACOTE	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
309	3.04.01.000611	TERMINAL DIREÇÃO L/E (VALTRA TRATOR A 950)	DELLA ROSA	PACOTE	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
310	3.04.01.000555	TRAVA ARANHA CUBO (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC -	NAKATA	PACOTE	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00



		(ANO - 2013)					
311	3.04.01.000612	VALVULA ADMISSÃO (VALTRA TRATOR A 950)	AGCO	PACOTE	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
312	3.04.01.000613	VALVULA ALIVIO (VALTRA TRATOR A 950)	AGCO	PACOTE	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00
313	3.04.01.000614	VALVULA ESCAPE (VALTRA TRATOR A 950)	AGCO	PACOTE	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
314	3.04.01.000556	VIDRO PORTA DIANTEIRA L/D (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	PILKINGTON	PACOTE	1	R\$ 201,00	R\$ 201,00
315	3.04.01.000557	VIDRO PORTA DIANTEIRA L/E (MBB 2729 3 EIXOS PIPA PAC - (ANO - 2013)	PILKINGTON	PACOTE	1	R\$ 201,00	R\$ 201,00
VALOR TOTAL							R\$ 150.000,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

- 3.1. O órgão gerenciador será a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.
- 3.2. Os participantes são as SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 041/2022.
 - 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração aderente da utilização da ata de registro de preços.
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As contratações adicionais a que se refere este item não poderá exceder, por órgão ou entidade, a 100% por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo do item registrado na ata de registro de preços, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.
- 4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada no prazo



de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, nos termos do Decreto Municipal nº 041/2022.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidadedos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preçosaos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta atade registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àquelespraticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contratoadministrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7.5. A pedido do fornecedor, devidamente justificado e aceito pela Administração.

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de casofortuito ou



força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão pararegistro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 56, §1º do Decreto Municipal nº 012/2020.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço e em relação às suas próprias contratações (art. 5º, inciso IX, do Decreto Municipal nº 041/2022), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo primeiro, do Decreto Municipal nº 041/2022).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20, incisos I a IV, do Decreto Municipal nº 041/2022, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para execução e aceitação do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto Municipal nº 041/2022.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes para que produza seus jurídicos efeitos.

Florianópolis (PI), 08 de novembro de 2022.



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

LAURO ANTÔNIO CRONEMBERGER JÚNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
GERENCIADOR DO SRP

F REIS FILHO & CIA LTDA EPP

CNPJ 02.758.851/0001-23

Émerson de Oliveira Reis

CPF 462.397.823-00